2006 年第 5 回 IEEE 広島支部理事会議事録

日時：2006 年 11 月 25 日（土） 18:00-19:00

会場：広島市立大学（広島市）

出席者：土屋，小西，榊原，石田，大野．甲本，中西，平林，六井

委任状提出者：角南

議事内容

１．次期役員選挙および次期支部理事の信任投票について

中西理事（支部選挙委員会委員長）から，11 月 24 日締切られた（当日消印有効）投票状況と今後

のスケジュールについて説明があり了承された．11 月 27 日の週に 2名の立会人の下で開票し，その

結果に基づいて候補者および会員に報告する．

２．第 8 回 HISS について

・石田理事から状況と今後の予定（事後処理内容，次期への引継ぎ，会計報告など）について報告さ

れ了承された．

・HISS 貢献賞・功労賞の選考について

各賞受賞者を決定した．授与式は 2007 年総会の場で行う．受賞者には表彰状および副賞（図書カ

ード）を贈呈する．

・助成金受領状況が報告された．

  ＊学会関係：電子情報通信学会中国支部 2 万円

電気設備学会中国支部 2 万円

電気学会中国支部 4.2 万円の予定

＊大学関係：山口大学工学部 1万円

岡山大学工学部電気電子工学科 1万円

  なお，各学会への正式報告書は支部長が作成・送付するが，別途，実行委員長名の礼状をプログ

ラムおよび論文誌と共に郵送することとする．また，各大学へは各理事が対応することとする．

３．2007 年総会について

・日程は１月の第 2 週を目途にして以下のスケジュール（案）で新執行部と相談の上で決定する．

  14:30-15:30 総会

  16:00-17:15 特別講演会（講演者：角南英夫氏）

  17:30-19:30 懇親会

・開催場所は広島市立大学とし，会場設定は次期執行部が行う．

・議題（案）は以下のとおり．

  ＊2007-2008 年支部新理事の投票結果報告

＊2006 年度事業報告及び会計報告

  ＊2007 年度事業計画及び予算案

  ＊第 8 回 HISS 各賞表彰者の発表と表彰式

＊SMC Sec. Chap.の 2006 年事業報告

なお,総会開催通知を現支部長と新支部長の連名で 12 月 20 日目途に発送する．委任状回収は新

庶務幹事宛とする．

４．その他

小西副支部長から JC 第 2 回理事会報告があった．

以上